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Kl. 15:53 
Sophie Løhde (V): 
Jeg påpeger bare stilfærdigt, at der altså er sket 
en stigning en række af de steder, hvor man har 
etableret fixerum. Selv om vi sagde, at det ikke 
engang var korrekt, så mener jeg alligevel ikke, 
at det er et argument i sig selv for at sige, at vi så 
skal indføre fixerum. Fordi for mig handler det 
her ikke bare om nogle tal fra et eller andet kon- 
trolorgan i FN. Det her handler for mig om, 
hvad det er for et ambitionsniveau, vi skal lægge 
for den danske narkotikapolitik. Der må jeg bare 
understrege, at Venstres holdning er, at vi ikke 
går ind for at gå legaliseringsvejen. Vi mener ik- 
ke, det er holdbart, at vi skaber et helle for no- 
get, der er ulovligt, og som vi kalder kriminelt i 
samfundet, og som vi i øvrigt dagligt forsøger at 
bekæmpe og forebygge at mennesker kommer 
ud i . .  홢 ' 홢 

Kl. 15:53 
Formanden: 
Fru Lone Dybkjær. 

. . .  Kl. 15:54 
Lone Dybkjær (RV): 
Mig bekendt er der ingen partier, der går ind for 
legalisering af narkotika, og derfor mener jeg, at 
det, fru Sophie Løhde siger, er misbrug af ord. Vi 
går ikke nogen legaliseringsvej her. Vi skaber et 
helle. Det skal jeg vende tilbage til, når jeg taler 
som ordfører om det. Det, fru Sophie Løhde si- 
ger, er simpelt hen at misbruge situationen. Det 
er ikke, fordi det undrer mig, men sådan er det 
bare. 

Jeg vil så bare sige, at jeg stilfærdigt sagde no- 
get om nogle overordnede tal foret eller andet 
land, det være sig Spanien, eller hvad det nu er. 
At sige, at der her er en stigning af narkotika- 
dødsfald eller brug åf narkotika, eller hvad ved 
jeg, hænger jo ikke sammen med nogle eventu- 
elle lokale tiltag. Det, der er vigtigt, er jo at skille 
tingene ad. Har fixerum hjulpet eller ikke hjul- 
pet? De kan jo nødvendigvis kun hjælpe i et vist 
lokalområde og ikke i et helt land. Derfor synes 
jeg bare ikke, at de to tal nødvendigvis overho- 
vedet er i modstrid med hinanden eller har no- 
get som helst med hinanden at gøre. Det er æb- 
ler og pærer og bananer, og hvad ved jeg, som 
fru Sophie Løhde blander sammen. 

Kl. 15:55 
Formanden: 
Ordføreren: 

Kl. 15:55 
Sophie Løhde (V): 
Med udgangspunkt i ordførerens egne udtalel- 
ser her, må vi jo i hvert fald som minimum kun- 
ne blive enige om, at på trods af etableringen af 
fixerum har landene set en stigning. Det er jo 
det, der fremgår af den rapport, som FN har 
præsenteret. " ; 

Så bliver det sagt, at det er et misbrug af ord 
at sige, at det er at gå legaliseringsvejen. Jeg er 
godt klar over, at alle partier her i Folketinget 
sidder og siger, at de ikke ønsker at gå legalise- 
ringsvejen. Men for mig er det altså to sider af 
samme sag. På den ene side siger man, at vi ska- 
ber et helle for noget, der er ulovligt i samfun- 
det, og som vi i øvrigt kalder kriminelt, og på 
den anden side siger man, at det ikke er at gå le- 
galiseringsvejen. Er det ikke at gå legaliserings- 
vej en, at .man tillader noget, der er ulovligt, ét 
sted, men at det så i øvrigt er ulovligt alle andre 
steder? Jeg kan altså ikke se nogen andre sam- 홢< 
menhænge, end at det er et skred i retning af le- 
galiseringsvejen. Og i øvrigt ved jeg jo ikke, 
hvordan de øvrige partier stiller sig, eftersom 
der nærmest er gået inflation i Folketinget i for- 
hold til legaliseringsvejen-. Det næste forslag på 
dagsordenen omhandler jo eksempelvis et be- , 
slutningsforslag fra Enhedslisten om nu at lega- 
lisere hash. Så der er jo i hvert fald et skred 
blandt partierne, kan man se,, hvad angår ting, 

I . der skal legaliseres. Og det må være første skridt 
i den her retning. 

Kl. 15:56 
Formanden: 
Tak til fru Sophie Løhde. Så er det fru Sophie 
Hæstorp Andersen som ordfør.er.' 홢 i 

' Kl. 15:56 
. (Ordfører) 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Hårde stoffer er forbudte, og derfor skal staten 
ikke tilbyde narkomaner et roligt, rent og ugene- 
ret sted, hvor de kan indtage deres junk. 

Sådan er der mange, der mener, men spørgs- 
målet er, om de, der har den holdning, nogen 
sinde har gået en tur i vores større byer i Dan- 
mark, og har set de menneskelige skæbner, der, 
lever i områderne rundtomkring. Og er det fler- 
tal i virkeligheden så stort, når det kommer til 
stykket? En undersøgelse, for nylig viste faktisk, 
at 81 pet. af den danske befolkning støtter op om 
tiltag som f.eks. sundhedsrum, hvor stofmisbru- 
gere kan indtage deres stoffer uden at blive for- 
fulgt. 


